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Van:
Aan:

ce: R
Onderwerp: RE: Volume Increase under Dutch EU JP Procurement Contract for Pandemic Influenza Vaccine
Datum: vrijdag 29 januari 2021 15:17:39

Hoin collega’s,

Dank voor de uitgebreide toelichti r!
Akkoord met de ophoging naar vaccins bij Seqirus.
Tzt kan dan idd de aankoop bij worden verlaagd.

Groet en succes!
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

Van: <BEEEDlriv.nl>
Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 14:03

Aan: ) <MEXEE minvws.nl>

CC: I < invws.n > IEEN) <BEEFE minvws.nl>;
. <BEET O inyvws.n > IEEE < T v .ol
Onderwerp: RE: Volume Increase under Dutch EU JP Procurement Contract for Pandemic
Influenza Vaccine

seste IEEEENN

Hierbij een overzicht met betrekking tot de achtergrond van de joint procurement
pandemisch influenza vaccin naar aanleiding van het aanbod van Seqirus ons
contractueel vastgelegde volume te verhogen en het verzoek dit aanbod te mogen
accepteren.

Het Joint Procurement Initiatief (JPI) is juni 2010 geinitieerd door de Europese
ministers van volksgezondheid, waarbij voormalig minister Klink €én van de
initiatiefnemers was. Het doel was om de inkooppositie te versterken en gelijke toegang
tot pandemische griepvaccins te verzekeren.

Enerzijds werd er gewerkt aan een Joint Procurement Agreement (JPA), een juridisch
document met de spelregels en afspraken tussen de lidstaten onderling en met de
Europese Commissie. Anderzijds werd marktonderzoek gedaan en aan een behoefte
inventarisatie van het gewenste pandemische griepvaccin (“needs analysis”) per land
gewerkt.

Eind 2013 was het JPA document klaar voor ondertekening. In juni 2014 hebben 14
lidstaten (waaronder Nederland) het JPA in Luxemburg ondertekend. Later hebben nog
10 landen deze overeenkomst ondertekend.

Met betrekking tot het JPI-pandemische vaccins heeft VWS in december 2015 besloten
voor%doses {10% mono en 90% multi-dose) aan het JP| mee te doen.

Begin 1S begonnen met de daadwerkelijke aanbestedingsprocedure van de
vaccins met 19 lidstaten.

Op 15 januari 2019 heeft de minister van VWS goedkeuring gegeven voor



ondertekening van een APA met Seqirus voor de beschikbaarheid en levering van
single-doses pandemisch vaccin in voorgevulde spuit. Deze hoeveelheid is geschikt
voor 4,4 % van de Nederlandse bevolking.

Met de afronding van haar deelname aan het JPI heeft Seqgirus de laatste beschikbare
hoeveelheid pandemisch vaccianoses, inclusief deERIdoses voor
Nederland) contractueel vastgelegd.

Verwacht werd dat de onderhandelingen met GSK een maand later in februari 2019
zouden zijn afgerond waarbij Nederland had aangegeven te willen deelnemen aan de
gezamenlijke inschrijving via het JPI voorﬂdoses (multi-dose vials), geschikt
voor ca. 40% van de bevolking. Nadat er op verzoek van VWS door RIVM-DVP een
risico analyse was gemaakt voor het pandemisch vaccin van GSK, werd door VWS
groen licht gegeven om ook het GSK centract te tekenen.

De EC was het echter niet eens met de met name door GSK afgedwongen beperkte
aansprakelijkheid. Dit resulteerde in een voortzetting van de onderhandelingen en
daarmee een maandenlange vertraging. Begin 2020 was de EC akkoord met het
aangepaste contract.

In juni kregen we bericht van de EC dat GSK geen capaciteit voor pandemisch vaccine
meer beschikbaar had , omdat GSK een joint venture was aangegaan met Sanofi voor
de gezamenlijke ontwikkeling van een Covid-19 vaccin, waarvoor de productiecapaciteit
van het adjuvans AS03 beschikbaar moest zijn. GSK wilde en kon zich daarom niet
langer verplichten om de hoeveelheid die nodig zou zijn voodoses
pandemisch influenza vaccin, beschikbaar te houden.

Op dit moment is niet bekend of en wanneer de onderhandelingen met GSK
betreffende een APA pandemisch vaccin zullen worden voortgezet.

Deze week heeft Seqirus schriftelijk aangegeven dat ze de contractuele hoeveelheid
onder de bestaande APA en zelfde condities kunnen verhogen met [JEREEdoses.
Totale hoeveelheid wordt dan doses. Voordeel van het het Seqirus vaccin is
dat het in voorgevulde spuit wordt geleverd.

We betalen nu jaarlijks“/oor de reservering van oses. Als
we het nieuwe volume accepteren, stijgen de jaarlijkse kosten va naar €
EEEEI voor de reservering van oses pandemisch vaccin.

Het contract met Seqirus is in maart 2019 getekend voor een vaste periode van 4 jaar.
Daarna bestaat de mogelijkheid het contract 2 x met een periode van 1 jaar te
verlengen.

Er bestaat op dit moment geen mogelijkheid om meer pandemisch influenza vaccin te
reserveren. Mochten de onderhandelingen met GSK te zijner tijd toch weer worden
voortgezet, is het geen probleem om de aanvankelijk genoemde JIERREIIdOses te
verlagen met deze extra hoeveelheid van [JEREIFoses Seqirus vaccin. Het is daarom
raadzaam om op het aanbod van Seqirus in te gaan.

Zoals eerder aangegeven, wordt dit aanbod ook aan andere landen gedaan.

We horen graag zo spoedig mogelijk of we wel of niet op het aanbod van Seqirus
mogen ingaan.

Met vriendelijke groet,
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National Institute for Public Health and the Environment
Ministry of Health, Welfare and Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

The Netherlands
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From: IEEECD. minvws.nl>

Sent: vrijdag 29 januari 2021 09:27

To: AR vl TR ivrv.>

Cc: INEEENN minvws.nl>; INRNGEGEGSE) minvws.nl>

Subject: FW: Volume Increase under Dutch EU JP Procurement Contract for Pandemic Influenza
Vaccine

[

Ik heb punt bij nu onze wnd directeur voorgelegd. We hoeven niet langs DGV of
minister langs besluit met een nota ter beslissing. Dat scheelt tijd.
Maar omdat we toch formeel besluit moeten nemen, volgende voorstel.

Zouden jij, omen mail naarkunnen sturen met:

- korte historie

-voornemen van contract met GSK, maar niet gelukt vanwege adjuvant verhaal en verwachting
hoe in de toekomst contract gaat lopen (dus mogelijk niet op korte termijn).

- is er trouwens mogelijkheid om GSK dan mee minderen? Of kunnen we op andere
manier aan diefEEERkomen als GSK niks wordt?

- aantal vaccins en extra kosten hiervoor

- advies vanuit RIVM

mzal dan op de mail besluit nemen. Ik hoop vandaag nog. Ik adviseer haar positief en
zoek uit wanneer besluit minister eerder op contracten Seq en GSK is gevallen.

Kun je hiermee uit de voeten?
Groet,
5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: I ) EEETE minvws.nl>
Datum: donderdag 28 jan. 2021 6:00 PM
Aan: IIEEEN. <D v n >, IEECNE ) < BT minyws.nl>

Onderwerp: RF: Volume Increase under Dutch FU JP Procurement Contract for Pandemic Influenza
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Vaccine

)

Als er al een besluit ligt van minister (van wanneer?) kan ik dit idd afdoen. wil je
informeren?

Dus als ze mij mailen met strekking hieronder, aantal vaccins en kosten, reageer ik daar op.

Zou je nog kunnen vragen hoe we dan de resterendeinnen gaan krijgen?

Van: IIEF. <D O inyvs.n >

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 13:18

Aan: I ) <BEEEET) invws.nl>; [

< minvws.nl>

Onderwerp: FW: Volume Increase under Dutch EU JP Procurement Contract for Pandemic
Influenza Vaccine

Hoi R

DVP informeert mij over stavaza op Europese aankoop pandemisch griepvaccins. Zoals je
wellicht weet hebben we voor tockomstige gricppandemic contract afgesloten met Sequiris
voor accins. Een contract met GSK voor oses was in de maak,
Dat contact 1s niet getekend, is op de lange baan geschoven (zie hieronder) en is op korte
termijn ook niet te verwachten volgens DVP. Sequiris biedt aan om aantal doses te
verhogen. Hier moet op korte termijn besluitvorming op komen. Hoe kunnen we
besluitvorming organiseren? Nota ter beslissing? Aan MMZS of DGV of juist jij als
directeur PG? Dat lijkt me nl. ook optie omdat eerder de minister al akkoord had gegeven
op traject totale aankoop doses en dit dan slechts een verschuiven van aantal van
ene aanbieder naar andere 1s. Dan moeten we er wel vaart achter zetten, wie eerst komt....
Groet

Van: orivim.nl>
Datum: donderdag 28 jan. 2021 12:58 PM
Aan: INEEN nvws.nl>

m.nl>
: Volume Increase under Dutch EU JP Procurement Contract for Pandemic Influenza

Vaccine

Op dit moment hebben we alleen een getekend contract (APA) met Seqirus voor
#ﬂoses pandemisch influenza vaccin. De geplande overeenkomst met GSK is op

e lange baan geschoven, omdat GSK haar productiecapaciteit voor het adjuvans AS03
nu gereserveerd heeft voor het gemeenschappelijke COVID-19 vaccin met Sanofi. Voor
de APA met GSK had Nederland ingeschreven voooses en hierop kunnen we
voorlopig niet rekenen.

Seqirus biedt nu aan om onder dezelfde voorwaarden onze hoeveelheid gereserveerde
vam doses te verhogen met oses (zie onderstaande mail). Dit aanbod
wordt ook aan andere landen gedaan, rwie het eerst komt............

Graag krijg ik spoedige reactie.
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Met dank en vriendelijke groet,

From: [IERFENE @ Seqirus.com <[IERFENNNE @ Seqirus.com>
Sent: maandag 25 januari 2021 19:33

To: <BEEEXN rivm.nl>
Subject: Volume Increase under Dutch EU JP Procurement Contract for Pandemic Influenza
Vaccine

I'm happy to let you know that we have now identified the necessary capacity to increase the
volume reserved by The Netherlands under the EU Joint Procurement contract. At this pointin
time, we would be able to offer reservation of an additionaldoses under otherwise
unchanged terms.

Given that there is a heightened interest in increasing volumes under existing agreements as a
result of the COVID pandemic, | would appreciate it if you could let me know relatively quickly if
the Dutch government would like to pursue this opportunity to secure access to additional doses
of pandemic influenza vaccine.

Best regards,

N THE

FRONT LINE"

f?eqirus

i o

This email, including any attachments, is confidential and contains proprietary content and may be legally
privileged. This transmission is intended only for the designated recipient(s), and any duplication or
distribution, in any form or part, without the written consent of the sender is strictly prohibited. Any
confidentiality or privilege is not waived or lost if this email has been sent to you by mistake, in which case
you should not read, copy, adapt, use or disclose this message. If you've received this email by mistake,
please delete the message, disregard its contents and notify the sender of the mistake. Any personal
information in this email must be handled in accordance with applicable privacy laws.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het
RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het
RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



